.UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG MN QUANG MINH

Số: …. /KHMN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quang Minh, ngày 21 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI THI
CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20-11

NĂM HỌC 2023-2024
- Căn cứ Thông tư 22/2019-BGD&ĐT ngày 20/12/2029 về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;
- Căn cứ công văn số: 148/PGD&ĐT ngày 08 tháng 09 năm 2023 của Phòng GD - ĐT huyện Gia Lộc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Trường mầm non Quang Minh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11 như sau:

I- Mục đích:

- Tạo điều kiện cho đội ngũ giáo viên gặp gỡ giao lưu, thể hiện năng lực, trao đổi học tập kinh nghiệm về: Công tác chăm sóc trẻ; sự linh hoạt, sáng tạo trong tổ chức hoạt động giáo dục;
- Đẩy mạnh phong trào thi đua trong trường học, nhân rộng điển hình tiên tiến trong hoạt động chăm sóc, giáo dục, góp phần nâng cao chất lượng GDMN.

- Kết quả Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá chất lượng đội ngũ, đánh giá công tác triển khai, tổ chức thực hiện chương trình GDMN của các đồng chí quản lý

- Tuyển chọn, suy tôn và công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp trường tham dự hội thi cấp huyện.

II- Yêu cầu

- Triển khai nội dung, kế hoạch tổ chức các Hội thi đến 100% giáo viên, nhân viên trong toàn trường.

- Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng, khoa học có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, phổ biến kinh nghiệm chăm sóc, giáo dục trẻ.
1. Thời gian:
Thi năng lực: Ngày 25, 26/10/2023

Bắt đầu hội giảng 27,28/10
2. Địa điểm: Trường Mầm non Quang Minh.

3. Đối tượng: Giáo viên đủ điều kiên trong Điều 6 mục 2 tại Thông tư 22/2019 (Không ép buộc).
4. Nội dung:

a - Bài kiểm tra điều kiện: Bài lý thuyết: Viết một kinh nghiệm về chăm sóc giáo dục trẻ.

b- Tiết thực hành: BGH, tổ trưởng CM xây dựng đề tài, bắt thăm tiết dạy theo biểu điểm tối đa là 20 điểm

5- Đánh giá, xét giải
a. Đánh giá

Đánh giá bài thi thực hành theo Phiếu đánh giá tổ chức hoạt động của giáo viên mầm non. Đánh giá bài thi kiểm tra năng lực theo thang điểm 10. Giáo viên có điểm bài thi kiểm tra năng lực đạt 8,0 điểm trở lên đủ điều kiện công nhận giáo viên dạy giỏi.

- Điểm xét giải "Giáo viên dạy giỏi" đánh giá theo điểm giờ dạy, phần thi năng lực là bài điều kiện.
6- Cơ cấu giải thưởng:

6.1 Tiết dạy

2 giải nhất

2 Giải nhì

2 Giải ba
         Giải KK

Tiền thưởng được trích từ ngân sách hoạt động chi thường xuyên.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi chào mừng ngày 20-11 của trường Mầm non Quang Minh năm học 2023-2024. Yêu cầu CBGV,NV căn cứ kế hoạch và thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về Ban giám hiệu nhà trường để tháo gỡ và cùng thực hiện./.

	Nơi nhận:
- CBGV,NV;

- Lưu HS.
	HIỆU TRƯỞNG

Phạm Minh Lệ